Câmara Municipal de Caruaru
                                  Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Ilmo. Sr. Rodrigo
Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo, para que
procedam com a pavimentação asfáltica, no bairro das Rendeiras, nas ruas:

RUA QUATORZE, RUA CICERO JOSÉ DE OLIVEIRA, RUA SARGENTO
LUIZ DE SIQUEIRA (RUA 79 / SETENTA E NOVE), RUA TENENTE
HIPÓLITO PEREIRA DE MENDONÇA, RUA ADALGIZA FREIRE DA SILVA,
RUA ODILON RAMOS DA SILVA, RUA RIVALDO SEVERINO DE PAULA,
RUA JOÃO DUARTE, RUA SEBASTIÃO JOSÉ DA SILVA E RUA
RADIALISTA MACDOWELL HOLANDA.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o crescente fluxo de veículos motorizados, faz-se necessário criar
vias de acesso, no intuito de dar maior fluidez e desafogar o trânsito nas principais vias de
nossa cidade. Sendo assim, esses logradouros possuem elevada movimentação e com isto,
necessita de melhorias constantes para garantir maior dignidade e melhoria da vida da
população que reside nessas localidades.

Portanto, o asfalto nessas vias irá melhorar consideravelmente o tráfego destas vias.
É indiscutível que vias devidamente asfaltadas são imensamente benéficas ao tráfego de
veículos, aos pedestres e a toda população local. Assim sendo a execução dessas obras
levará mais dignidade para os moradores e uma melhor fluidez e acessibilidade no trânsito.

Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo

Sala das Sessões Caruaru, 20 de fevereiro de 2025.
Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2025-02-20T10:42:50-0300
	Vereador Cabo Cardoso